
   COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  362 del 31/12/2015 

 
OGGETTO: SERVIZI CIMITERIALI. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 
22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16.5.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per definire il 
fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Vista la determinazione n. 296 del 4/12/2014 con la quale è stato affidato incarico per i servizi cimiteriali per 
gli anni 2015/2016/2017 alla Cooperativa il Sogno, Società Cooperativa Sociale Onlus di Domodossola; 
 
Riscontrato che nelle ultime settimane sono stati effettuati servizi cimiteriali non previsti richiesti da famiglia 
privata; 
 
Ritenuto di integrare l’impegno di spesa disposto con la sopracitata determina per un importo di euro 150,00, 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di integrare l’impegno di spesa, disposto con determinazione n. 296 del 4/12/2014, a favore della 

Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede in Domodossola, Via dell’Artigianato n. 13, P.IVA 
01213880030, per l’importo di euro 150,00 per le motivazioni esposte in premessa che formano 
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 
2) Di imputare la spesa sopraindicata all’Intervento 1.10.05.03, capitolo 1656, del Bilancio di previsione 

2015, esercizio in cui l’obbligazione sarà esigibile. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Sabrina Vicario   
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
_______________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

Soriso, 31/12/2015                                                                                  
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        Piera Cavallotti 
 

 
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
_________________________ al _________________________. 
 
 
Soriso, lì       
 

 
Il Segretario Comunale 
 Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 


